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Danmarks Indsamling 2012: Børn på flugt 

Der skal meget til at beslutte sig for at forlade sit hjem og flygte. Alligevel er over 10 mio. 
mennesker i Afrika syd for Sahara på flugt eller tvunget fra deres hjem. Og næsten 
halvdelen af flygtningene er børn. Danmarks Indsamling 2012 går til at hjælpe nogle af 
verdens værst stillede: Børn på flugt.  
 
Danmarks Indsamling 2012 er skudt i gang. Under overskriften ”Børn på flugt” samler Danmarks 
12 største humanitære organisationer i samarbejde med DR ind til projekter, der skal forebygge, at 
børn må flygte, støtte de børn, der er på flugt og ikke mindst hjælpe børn på fode igen, når de 
sammen med deres familier skal skabe sig en ny fremtid efter flugten.  
 
Indsamlingen kulminerer med et stort tv-show på DR1 fredag den 3. februar 2012.   

”I den desperate situation, hvor mennesker står uden hjem og uden tryghed, er børnene altid de 

mest sårbare,” fortæller talsmand for Danmarks Indsamling Line Grove Hermansen.  

Tørke, krig og fattigdom tvinger børn på flugt 

Line Grove Hermansen peger på, at flygtninge og internt fordrevne er et stort og voksende problem 

i Afrika: 

”Vi så det senest i sommer, hvor tørke drev hundredtusindvis af mennesker på flugt på Afrikas 

Horn. Og det er bare den ene side. Krig, fattigdom, naturkatastrofer og klimaforandringer er også 

med til at tvinge folk fra deres hjem. Og det går allerhårdest ud over børnene, som er de mest 

udsatte. Danmarks Indsamling samler ind til den langsigtede indsats; vi skal forebygge og hjælpe 

der, hvor mediernes spotlys ellers er slukket, og katastroferne er stille, men ikke desto mindre 

alvorlige”. 

Med 12 konkrete projekter sætter Danmarks Indsamling ind i 10 afrikanske lande.  

”Børn uden et hjem lever oftest i ekstrem fattigdom. De kommer ikke i skole. De dør af simple 

sygdomme. Og børnenes chancer for på sigt at klare sig og opbygge en fremtid for sig selv og 

deres land er uendelig små, så længe de er på flugt. Børn skal ikke flygte. De har brug for et hjem, 

hvor de kan vokse op i tryghed,” fastslår Line Grove Hermansen.  

Om Danmarks Indsamling 2012: 

Danmarks Indsamling 2012 er en fælles indsamling til fordel for Afrika, som 12 af Danmarks 

største humanitære organisationer står bag. Organisationerne arbejder for at hjælpe Afrika ud af 

fattigdom og fremme FN’s 2015 mål.  Danmarks Indsamling blev afholdt første gang i februar 2007 

og har samlet 409 mio. kr. til udviklingsprojekter i Afrika – og i 2010 ekstraordinært til det 

jordskælvsramte Haiti.  
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De 12 deltagende organisationer er:  

Dansk Røde Kors, BØRNEfonden, Red Barnet, UNICEF, Læger uden Grænser, ADRA Danmark, 

Mellemfolkeligt Samvirke, CARE DANMARK, IBIS, SOS-Børnebyerne, Folkekirkens Nødhjælp og 

Dansk Flygtningehjælp.  

Læs mere om Danmarks Indsamling 2012 på   

www.danmarksindsamling.dk eller www.dr.dk/danmarksindsamling     

For yderligere oplysninger om Danmarks Indsamling 2011 kontakt: 
Line Grove Hermansen, kommunikationschef i SOS Børnebyerne 
E-mail: lgh@sosbornebyerne.dk 
Mobil: 20 14 44 30 
 

For oplysninger om de enkelte organisationers projekter, kontakt organisationerne. 

http://www.danmarksindsamling.dk/
http://www.dr.dk/danmarksindsamling

